
 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES  
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE PUBLICA LA 

RELACIÓN DE PROFESORES ESPECIALISTAS QUE PRORROGAN SU 

CONTRATO EN EL CURSO 2017-2018. 

 

Por Resolución de 2 de mayo de 2018, de la Dirección General de Planificación 

Educativa y Recursos Humanos, se estableció el procedimiento de solicitud para la 

prórroga de los contratos de determinados profesores especialistas para el curso 

2018-2019. 

El apartado quinto de la citada resolución establece que, para continuar 

desempeñando las funciones de profesor especialista en el curso 2018-2019, es 

requisito indispensable el informe favorable de la Inspección de Educación. 

Recibidas en tiempo y forma las solicitudes de los profesores especialistas 

relacionados en el anexo I de la Resolución de 2 de mayo de 2018, una vez vistos 

los informes de la Inspección de Educación sobre la labor desempeñada por estos 

profesores especialistas durante el curso 2017-2018,  

 

 

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar y exponer en el tablón de anuncios de esta consejería, así 

como con carácter meramente informativo en la página web 

http://www.carm.es/educacion, la relación de profesores especialistas, ordenadas 

alfabéticamente: 

 Anexo I: Relación de profesores especialistas que han estado desempeñando su 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
08

/0
6/

20
18

 0
9:

46
:1

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

e5
c6

d8
2-

aa
04

-8
40

9-
24

64
37

07
65

42

http://www.carm.es/educacion


 2 

labor docente durante el curso 2017-2018 y que obtienen prórroga en el curso 

2018-2019. 

SEGUNDO.- La concesión de las prórrogas contenidas en el anexo I estará 

supeditada a la efectiva disponibilidad del puesto en el centro para el curso 2018-

2019. 

TERCERO.- Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Juventud y Deportes 

en el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

       Documento firmado electrónicamente 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA  

 Y  RECURSOS HUMANOS 

Juana Mulero Cánovas 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
08

/0
6/

20
18

 0
9:

46
:1

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

e5
c6

d8
2-

aa
04

-8
40

9-
24

64
37

07
65

42



Región de Murcia 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 
Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos 

ANEXO I. PROFESORES ESPECIALISTAS SUSCEPTIBLES DE 

PRÓRROGA PARA EL CURSO 2018-2019 

DNI APELLIDOS, NOMBRE CENTRO LOCALIDAD CICLO FORMATIVO MÓDULO / ASIGNATURA 

…09614G 
ARMANDO AGUIRRE, 
CLAUDIO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 
Intervención operativa en sucesos de 
origen natural, tecnológico y antrópico 

…09614G 
ARMANDO AGUIRRE, 
CLAUDIO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Intervención operativa en extinción de 
incendios urbanos 

…09614G 
ARMANDO AGUIRRE, 
CLAUDIO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Mantenimiento y comprobación del 
funcionamiento de los medios 
materiales empleados en la prevención 
de riesgos de incendios y emergencias 

…68049C 
ASUNCION MARTÍNEZ, 
DIONISIO DE LA 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
TRANSPORTE MARÍTIMO 

Y PESCA DE ALTURA 
Pesca de altura y gran altura 

…34917V 
CÁNOVAS 
MONTALBÁN, 
AURORA 

IES RAMBLA DE 
NOGALTE 

PUERTO 
LUMBRERAS 

CONDUCCIÓN DE 
ACTIVIDADES FÍSICO 
DEPORTIVAS EN EL 
MEDIO NATURAL 

Desplazamiento, Estancia y Seguridad 
en el Medio Natural Terrestre 

…90057G 
CANOVAS NAVEDO, 
NURIA 

ESC. SUP. ARTE 
DRAM. 

MURCIA ARTE DRAMATICO Interpretación  en el audiovisual 

…12346H 
CONESA IZQUIERDO, 
IGNACIO JAVIER 

IES GINÉS PEREZ 
CHIRINOS 

CARAVACA 
DE LA CRUZ 

CONDUCCIÓN DE 
ACTIVIDADES FÍSICO 
DEPORTIVAS EN EL 
MEDIO NATURAL 

Conducción de Grupos a Caballo y 
Cuidados Equinos básicos 

…23740S 
ESTEVE VALVERDE, 
SERGIO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 
Vigilancia e intervención operativa en 
incendios forestales 

…19507F 
FERNÁNDEZ VILLA, 
GALO 

IES GINÉS PEREZ 
CHIRINOS 

CARAVACA 
DE LA CRUZ 

CONDUCCIÓN DE 
ACTIVIDADES FÍSICO 
DEPORTIVAS EN EL 
MEDIO NATURAL 

Conducción de Grupos en Bicicleta 

…82277Z 
INIESTA GALLEGO, 
FRANCISCO  JOSÉ 

IES RAMBLA DE 
NOGALTE 

PUERTO 
LUMBRERAS 

CONDUCCIÓN DE 
ACTIVIDADES FÍSICO 
DEPORTIVAS EN EL 
MEDIO NATURAL 

Conducción de Grupos en Bicicleta 

…49695L 
MANUEL PIVIDAL, 
JOSÉ ANTONIO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
OPERACIONES 

SUBACUATICAS E 
HIPERBÁRICAS 

Reparaciones y reflotamientos 

…49695L 
MANUEL PIVIDAL, 
JOSÉ ANTONIO 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
OPERACIONES 

SUBACUATICAS E 
HIPERBÁRICAS 

Corte y soldadura 

…43438Y 
MATEOS LÓPEZ, 
MANUEL ANTONIO 

IES GINÉS PEREZ 
CHIRINOS 

CARAVACA 
DE LA CRUZ 

CONDUCCIÓN DE 
ACTIVIDADES FÍSICO 
DEPORTIVAS EN EL 
MEDIO NATURAL 

Desplazamiento, Estancia y Seguridad 
en el Medio Natural Terrestre 

…20031K 
ORTIZ TUDELA, JUAN 
CARLOS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Intervención operativa en actividades de 
salvamento y rescate 

…81201F 
VIDAL GUEVARA, 
TOMAS 

CIFP HESPÉRIDES CARTAGENA 
EMERGENCIAS Y 

PROTECCIÓN CIVIL 

Inspección de establecimientos, eventos 
e instalaciones para la prevención de 
incendios y emergencias 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
08

/0
6/

20
18

 0
9:

46
:1

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

e5
c6

d8
2-

aa
04

-8
40

9-
24

64
37

07
65

42


	Resolución de prórrogas concedidas 2016-2017 - copia
	ANEXO I



